平成30年６月１日

各 位

会 社 名 株式会社フジタコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 藤田 博章

 （コード：3370、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 執行役員総務部長 菊地 勲

 （TEL．0144－84－8888）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社アスラポート・ダイニングについて、支配株主等に関する事項は、

下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成30年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社アスラ

ポート・ダイニ

ング

その他の

関係会社
25.86 － 25.86

株式会社東京証券取引所

JASDAQ市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社アスラポート・ダイニングは、当社の議決権の25.86％を所有するその他の関係会社であります。

当社は同社と、新規事業の共同開発等による取引関係の強化により両社の企業価値を向上させることを目的

として、業務資本提携契約を締結しております。

人的関係においては、同社の事業開発部長である遠藤大輔氏が当社の社外取締役を兼任しております。さら

に、ＦＣ事業部門において、同社の子会社から出向者を２名受け入れております。

なお、当社の事業活動や経営判断において同社からの制約はなく、当社の独立性は十分に確保されているも

のと判断しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

重要な取引はありません。

以 上